Администрация сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
                    ҠАРАР                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «20» февраль 2017 й         №03                      «20» февраля  2017 г.
О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район  от 09.04.2013 года № 14 «Осуществление муниципального  земельного контроля на территории  сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»
        Рассмотрев  представление Туймазинской межрайонной прокураторы от 20.01.2017
года № 5д-2017, в соответствии   с  Федеральным законом № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  постановление главы сельского поселения   Чукадыбашевский сельсовет муниципального  района Туймазинский район Республики Башкортостан   от 09.04.2013 года №14 «Об утверждении Административного регламента  исполнения   Администрацией      сельского   поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального    района  Туймазинский район Республики Башкортостан муниципальной   функции  «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского   поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального    района  Туймазинский район Республики Башкортостан»:

1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.»
2.Пункт 5.8  раздела 5 дополнить следующим абзацем:
«При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе:

Осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков.»

3. Раздел 6 дополнить пунктами 6.7, 6.8 следующего содержания:
«6.7. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
6.8. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в п. 6.7  данного раздела, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

         На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля.
4. Пункт 9.6. дополнить следующим предложением:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.»

5. Пункт 9.7. дополнить следующим предложением:

 «При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.»
6.Пункт 18.3 раздела 18 изложить в следующей редакции:
«Взаимодействие при проведении проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей осуществляется в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля».
7. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (размещению) в сети  общего  доступа «Интернет» на официальном  сайте Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район   Республики Башкортостан и обнародованию на информационном стенде  в здании Администрации  сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения

  Чукадыбашевский сельсовет
муниципального района

Туймазинский район
Р.Р.Гареев